МУНИЦИПАЛЬНОЕ  автономное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 4»

ПРИКАЗ

«01»  сентября  2018 года

№ ______/ ______
о создании бракеражной комиссии

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», с пунктом 2.3 технического задания муниципального контракта на оказание услуг по организации питания № 31806793297 от 30.08.2018 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за качеством приготовления пищи:
1.1. в школьной столовой МБОУ «СШ № 1» расположенного по адресу ул. Севастопольская д. 8а (обучающиеся 1 классов) в составе:
– Захаровой С.Ю. - учитель начальных классов, методист;

– работника пищеблока МБОУ «СШ №1» (согласно графику работы);

– медицинского работника МБОУ «СШ №1» (согласно графику работы).

1.2. в школьной столовой МБОУ «Гимназия №1», расположенного по адресу ул. Талнахская, д.23 (обучающиеся 2-4 кл.) в составе:
– Прохоровой С.В. - учитель начальных классов, руководитель кафедры начальных классов;

– работника пищеблока МБОУ «Гимназия №1» (согласно графику работы);

– медицинского работника МБОУ «Гимназия №1» (согласно графику работы).

1.3. в школьной столовой МБОУ «Школа-интернат №2», расположенного по адресу: ул. Кирова, д.34 (обучающиеся 5-11 кл.) в составе:
– Жарковой Н.И.- заместитель директора по ВР;

– Тюменевой И.В. - социальный педагог (в случае отсутствия Жарковой Н.И.);

– работника пищеблока МБОУ «Школа-интернат №2» (согласно графику работы);

– медицинского работника МБОУ «Школа-интернат №2» (согласно графику работы).
2. Бракеражной комиссии обеспечить проверку качества пищи, соблюдения рецептуры и технологических режимов:

– ежедневным бракеражем с обязательной регистрацией результатов в журнале;

– плановыми и внеплановыми проверками с отбором проб контролирующими органами.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «Гимназия №4»

      Я.С. Николаева
С приказом ознакомлены:
Жаркова Н.И.

Тюменева И.В.

Захарова С.Ю.

Прохорова С.В.